
 

Warszawa, 4.07.2016 

Konstanty Radziwiłł 

Minister Zdrowia 

Ministerstwo Zdrowia 

Warszawa, ul. Miodowa 15 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

Polskie Towarzystwo Okulistyczne z ubolewaniem stwierdza, że pomimo naszych kilkukrotnych spotkań w 

AOTMiT, w tym z Panem Prezesem Matusewiczem, nie zostały uwzględnione żadne z naszych sugestii dotyczące 

wyceny zaćmy i witrektomii. W trakcie dyskusji w AOTMiT nie zostaliśmy poinformowani o tak radykalnej zmianie 

wyceny witrektomii, jaką dokonano. AOTMiT nie przedstawił żadnego raportu, który uzasadniałby tak radykalną 

obniżkę na procedurach witrektomii. Ponadto, pomimo iż w ramach zakresów dla dorosłych rozliczane są 

procedury dziecięce, pozostawiono wycenę procedur na takim samym poziomie, co wskazuje na kierunkową 

decyzję o likwidacji realizacji procedur dziecięcych w okulistyce. Zarządzenie nr 55/2016/DSOZ Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 28.06.2016 r. wprowadziło korzystne rozliczenie procedur w 

specjalnościach pediatrycznych za pomocą współczynnika 1.2, niestety pominięto w tym rozliczeniu okulistykę 

dziecięcą. W wielu pismach i w trakcie spotkań donosiliśmy o złej kondycji okulistyki dziecięcej i zbyt niskiej 

wycenie procedur. Pozbawienie okulistyki dziecięcej lepszej wyceny spowoduje jej upadek. 

Nie zostaliśmy także zaproszeni na spotkanie z Radą do spraw Taryfikacji ani w dniu 15 czerwca, ani w dniu 21 

czerwca. Nasze stanowisko przedstawiliśmy między innymi w liście do Pana Prezesa (w załączeniu) oraz do Pana 

Ministra Łandy (w załączeniu). Dostarczyliśmy także nasze propozycje w tych tematach do AOTMiT. 

Niestety tendencja do degradowania szpitali publicznych, na których opiera się kompleksowe leczenie w 

okulistyce, trwa od dawna i obecnie nadal  jest widoczna we wszystkich obecnych pracach i nowościach 

wprowadzonych do systemu. Przyjęte wcześniej zmiany już spowodowały, a obecnie znowu spowodują dalsze 

znaczne obniżenie rentowności publicznych oddziałów okulistycznych, co jest widoczne w posiadanych przez PTO 

analizach finansowych, wykonanych przez wyspecjalizowane podmioty zewnętrzne. 

Jako Polskie Towarzystwo Okulistyczne nie możemy zgodzić się na dalsze wzmacnianie prywatnych podmiotów 

kosztem publicznej służby zdrowia, a kolejne obniżanie standardów procedur powoduje zagrożenie dla zdrowia 

naszych pacjentów. 

 



 

Prosimy o uwzględnienie naszych postulatów oraz spotkanie w celu znalezienia rozwiązania satysfakcjonującego 

obie strony.  

W imieniu Zarządu 

 

 
 Prezes  

Prof. nadzw. dr hab. n. med.  
Iwona Grabska-Liberek 

Do wiadomości: 

- Marszałek Senatu Stanisław Karczewski 

- Marszałek Sejmu Marek Kuchciński 

- Konsultant Krajowy Prof. Wanda Romaniuk  

- Prezes NFZ Dr Andrzej Jacyna  

- V-ce przewodniczący Komisji Zdrowia Tomasz Latos 

 


